
 
 

KVIETIMAS 

 

2015 m. lapkričio 5–6 d.  

maloniai kviečiame dalyvauti  

Lietuvos istorijos instituto Etnologijos skyriuje rengiamoje tarptautinėje konferencijoje 

 

„Miestas ir miestiečiai etnologų tyrimų perspektyvoje: Šventės ir laisvalaikis“ 

 

Lietuvos, kaip ir kitų Europos šalių etnologija gimė ir formavosi kaip mokslas apie kaimo 

žmonių kasdienybę. Daugelį metų etnologai išskirtinį dėmesį skyrė lėtai, sėsliai, pastoviai, 

neįvairiai, dažniausiai monoetninei ir žemdirbišku metų ciklu bei glaudžiais ryšiais su 

krikščioniška religija susijusiai kaimiškai kultūrai, apie kurią informaciją gaudavo trumpalaikių 

ekspedicijų metu. Miesto tyrimai sudaro didesnes galimybes analizuoti skirtingų etninių, 

konfesinių, profesinių, pomėgių, stiliaus/skonio ir kitokio pobūdžio grupių socialinę, kultūrinę ir 

intelektinę raišką. Atliekant tyrimą mieste, kuriame tyrinėtojas gyvena, susidaro galimybė stebėti 

tiriamąjį reiškinį kasdien. Kita vertus miesto kultūra nėra uždara. Migracija lemia miesto ir 

kaimo ryšius, sparčią gyventojų kaitą, į miesto šventes perkeliami ne tik kaimiškoje kultūroje 

susiformavusių papročių elementai, bet ir formuojamos žiniasklaidos išpopuliarintos, savaip 

suprastos ir performuotos tolimų kraštų šventės. Konferencijos organizatoriai kviečia pažvelgti į 

dabartyje ar praeityje mieste įvairaus pobūdžio rengiamas šventes, kartu ir miestiečių laisvalaikį 

praleidžiamą ne tik jų gyvenamoje vietovėje, bet ir už jos ribų, dirbant ir poilsiaujant užmiesčio 

sode, lankant gimines kaime ir vykstant į piligriminę ar turistinę kelionę. Taip pat laukiami 

pranešimai ir apie lauko tyrimų mieste specifiką ir teorinius jų aspektus. 

 

Prašome siųsti savo pranešimo pavadinimą ir tezes anglų kalba (ne daugiau kaip 150 
žodžių) iki 2015 04 01 el. adresu: konferencija100@gmail.com. Apie pranešimo priėmimą 
informuosime iki 2015 05 01. Neredaguotos priimtų pranešimų tezės bus pateiktos 
Lietuvos istorijos instituto tinklapyje www.istorija.lt. Pasibaigus konferencijai atrinktų 
pranešimų pagrindu parengtus straipsnius numatome publikuoti. Pranešimų lauksime 
anglų arba rusų kalbomis. 

 
 

Maloniai laukiame Jūsų konferencijoje Vilniuje, Lietuvos istorijos institute. 
 

Mokslinis komitetas: Jonas Mardosa, Rasa Paukštytė – Šaknienė, Rasa Račiūnaitė –

Paužuolienė, Lina Petrošienė, Žilvytis Šaknys ir Irma Šidiškienė  

 

Apie konferenciją prašome teirautis el. adresu: shaknys@gmail.com arba telefonais 
+37052629410, +37067434339. 

mailto:konferencija100@gmail.com
http://www.istorija.lt/
mailto:shaknys@gmail.com

